ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ TÂN LỢI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Tân Lợi, ngày 31 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc cấp phát kinh phí tặng quà người dân nhân dịp kỷ
niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9

Căn cứ Nghị quyết số 263/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ về việc tặng
quà nhân dân nhân dịp Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9;

Căn cứ Quyết định số 1867/QĐ-TTg ngày 29/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ
về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách trung ương cho ngân sách địa phương để
tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh
2/9;

Căn cứ Công điện số 149/CĐ-TTg ngày 28/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ
và Công văn số 4350/UBND-KTNS ngày 29/8/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai về
việc tặng quà nhân dân nhân dịp Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc
khánh 02/9;

Căn cứ Quyết định số 1064/QĐ-UBND ngày 30/8/2025 của UBND tỉnh về việc
phân bổ kinh phí cho các địa phương thực hiện tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm
80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Căn cứ Quyết định số 293/QĐ-UBND ngày 30/8/2025 của UBND xã Tân Lợi
về việc phê duyệt bổ sung kinh phí thực hiện tặng quà cho người dân nhân dịp kỷ
niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9.

Nay UBND xã Tân Lợi thông báo thời gian, địa điểm cấp kinh phí tặng quà
nhân dân nhân dịp Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9 trên
địa bàn xã Tân Lợi, cụ thể như sau:

1. Thời gian: Trong 02 ngày 01/9/2025 – 02/9/2025 (thứ 2- thứ 3): Từ 8 giờ 00
phút đến 18 giờ 00 phút.

2. Địa điểm: Tại trụ sở UBND xã Tân Lợi, tỉnh Đồng Nai.
3. Đối tượng: Công dân Việt Nam và người gốc Việt Nam chưa xác định được

quốc tịch nhưng đã được cấp giấy chứng nhận căn cước đang cư trú tại Việt Nam và
đã được thu thập, cập nhật số định danh cá nhân trong cơ sở dữ liệu quốc gia về dân
cư, được xác lập tại thời điểm hết ngày 30/8/2025.

4. Mức quà tặng: 100.000 đồng/người (bằng chữ: Một trăm ngàn đồng
chẵn/người).

5. Hình thức tặng quà;
- Tặng quà 01 lần theo hộ gia đình thường trú, số tiền của từng hộ được xác

định cho từng nhân khẩu trong hộ theo dữ liệu quốc gia về dân cư; chủ hộ (hoặc

HOẢ TỐC

thành viên trong gia đình được chủ hộ ủy quyền hợp pháp) được nhận thay theo danh
sách từng nhân khẩu và chịu trách nhiệm chuyển quà tặng cho các thành viên trong
hộ. Trường hợp công dân chưa có nơi đăng ký thường trú thì quà tặng được trao trực
tiếp cho từng người dân hoặc được công dân ủy quyền.

- Việc tặng quà thực hiện qua tài khoản hưởng an sinh xã hội trên ứng dụng
định danh điện tử VNeID (trường hợp đã có tích hợp tài khoản); hoặc trực tiếp
bằng tiền mặt (trường hợp chưa có tài khoản) tại UBND xã Tân Lợi.

6. Yêu cầu thực hiện:
- Đề nghị Ban điều hành 14 ấp trên địa bàn khẩn trương thông báo kịp thời đến

từng hộ dân, cá nhân thuộc diện thụ hưởng nêu trên đến UBND xã Tân Lợi để nhận
quà nhân dịp Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9 theo đúng
thời gian thông báo nêu trên.

- Khi đến nhận quà cần mang theo giấy tờ tùy thân (CMND/CCCD hoặc giấy
tờ hợp lệ khác).

- Các Ban ấp phối hợp với cán bộ phụ trách từng thôn (được UBND phân công)
để chuẩn bị các điều kiện cần thiết, đảm bảo việc cấp phát kinh phí diễn ra nhanh
chóng, thuận lợi, đúng đối tượng, an toàn, không bỏ sót đối tượng.

- Kính đề nghị toàn thể Nhân dân trong diện được cấp kinh phí quà tặng nêu
trên sắp xếp thời gian đến nhận kinh phí quà tặng theo đúng thời gian./.

 Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy, TT. HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Ban điều hành các ấp;
- Trung tâm DVTH xã (thông báo);
- Trang website xã (đăng tin);
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể xã;
- LĐVP, CV: VHXH;
- Lưu: VT, VHXH.

         KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Đặng Văn Tiến

		2025-08-31T18:35:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-31T18:39:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đặng Văn Tiến<tiendv.tanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-31T18:59:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LỢI<tanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-31T19:00:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LỢI<tanloi@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!